1645 június 9-én, egy pénteki napon, dé lu tán 
4 órakor Meltius Camillo a bécsi nuncius Szécsényi 
György pécsi püspöksége felett folyó processzus-
ban kihal lgat ta az első t anú t , aki Luzsénszky 
(Lusinschus) Joachim esztergomi kanonok és 
nyi t ra i főesperes volt .1 8 

Luzsénszky, aki 1602-ben született s ekkor 
42 esztendős volt , val lomásában előadja, hogy 
immár 21 esztendeje ismeri Szécsényi Györgyöt 
«et cognitio incepit, quia fuimus in scholis hic 
Viennse per Septem annos» és — fo ly ta t j a — «ante 
decem annos fu imus insimul in familia, domini 
cardinalis Pasman bonae mémorisé». Tehát Lu-
zsénszky 31 éves volt , midőn Szécsényi György-
gyei megismerkedet t , ennélfogva körülbelül 19 
éves lehetet t György, midőn Bécsbe, a Pázmá-
neumba kerül t . György életkoráról Luzsénszky, 
a kor társ ezt val l ja : 

«Scio ipsum esse anno rum cir citer triginta 
novem, est enim iunior me circa t r ibus annis et 
hoc scio ex f requent i conversatione et quia sumus 
noti ad invicem a pluribus annis ci tra, ut supra 
dixi.» E val lomás a lap ján tehá t György születési 
évét körülbelül 1605—1606-ra kellene tennünk, 

1645 november 24-én reggel 8 órakor ha l lga t ta 

T7 Török : Magyarország prímásai, II . kötet , 171. 1. 
18 Kollányi : I. m. 251. 1. 

ki a bécsi nuncius a második t a n ú t , az 53 esz-
tendős Chmira János jezsuitát , a bécsi Pázmáneum 
regensét. Chmira szerint György 1625-ben le t t 
pázmáni ta . «Cognosco dominum promovendum 
ab anno 1625 citra ex eo, quia fui t submea dis-
ciplina per annos sex et ultra.» T u d j a Chmira azt 
is, hogy György Szécsényben születet t , mer t l á t t a 
születési levelét. «Scio locum, in quo est na tus 
vocatur Secenium et pu to esse sub diocesis Strigo-
niensis et hoc scio, quia quando ille debebat fieri 
magister philosophise debui videre literas nata-
litias et i ta cognovi supradictas.» Ami pedig György 
életkorát illeti, erre nézve ezt val l ja : «Nescio 
précisé cuius aetatis sit, sed scio ipsum explevisse 
annum quadragesimúm, et hoc scio, quia venit in 
convictu in aetate ma tú ra , ibi mansi t per sex annos 
et u l t ra et deinde egressus est ad gubernandum 
parochias usque de anno 1631.» H a 1645-ből le-
vonunk 40-et, György születési éve 1604—5 kö-
rül lesz. 

Ugyanekkor a nuncius egy harmadik t a n ú t 
is kihallgat , t . i. Lászlóffy Pá l t , aki 35 éves, Ma-
gyarország levéltári és pecsétőre, levéltári regisz-
t rá tor , aki szintén Bécsben, Györggyel együt t ta -
nul t s György korára vonatkozólag ezt vall ja : 
«Novi dominum promovendum et cognovi occa-
sione studii , quia hic s tuduimus in academia Vien-
nensi et ab illo tempore citra ille fui t mihi Semper 
bene notus, hoc fui t ab anno 1630. ci t ra et ab illo 
tempore ipsum cœpi cognoscere». Továbbá : «Ego